
1/ 4 

DETERMINAZIONE N° 685 DEL 27/02/2024 

 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO TERRITORIALE TECNICO DI ORISTANO 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 
OGGETTO: FORNITURA DI N. 4 CASSETTE DI PRONTO SOCCORSO PER LA SEDE DI 

ORISTANO 

AFFIDAMENTO DIRETTO ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS 36/2023 

RdO rfq_430049 - Approvazione verbale, aggiudicazione, impegno di spesa.  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTA  la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 12 istitutiva di A.R.E.A.; 

VISTA  la L.R. 23 settembre 2016 n. 22 recante “Norme generali in materia di edilizia 

sociale e riforma dell’Azienda Regionale per l’Edilizia Abitativa”; 

VISTO lo Statuto dell’Azienda, approvato con D.P.G.R. n° 30 del 05.03.2007 e modificato 

con D.P.G.R. n°88 del 04.08.2015 e con D.G.R. 11/12 del 28/02/2017 

VISTO  il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Azienda, approvato con delibera 

dell’Amministratore Unico del 8 giugno 2017 n. 51; 

VISTA  la Determinazione del Direttore Generale n. 122 del 22/01/2021 con la quale si 

attribuiscono alla Dott.ssa Flavia Adelia Murru, dirigente di ruolo dell’Azienda, le 

funzioni ad interim di Direttrice del Servizio Tecnico Territoriale di Oristano; 

VISTA  la Deliberazione dell’Amministratore Unico n. 30 del 22.12.2023 avente ad oggetto 

“Approvazione bilancio di previsione 2024-2026”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale R.A.S. del 15 febbraio 2024, n. 4/163 

avente ad oggetto “Azienda Regionale per l’Edilizia Abitativa (AREA). Nulla osta 

all’immediata esecutività della deliberazione dell’Amministratore Unico n. 30 del 

22.12.2023 “Approvazione Bilancio di previsione 2024-2026”. Legge regionale n. 

14/1995, articoli 3 e 4”; 

VISTO  l’art. 17 della L.R. 23.09.2016 n. 22 secondo il quale, fino all'approvazione del 

nuovo statuto e dei nuovi regolamenti, continuano ad applicarsi lo statuto ed i 

regolamenti vigenti e le disposizioni relative al funzionamento e all'assetto 

organizzativo di AREA di cui legge regionale n. 12 del 2006; 



DETERMINAZIONE N° 685 DEL 27/02/2024 

 

2/ 4 

VISTO  il Regolamento di Contabilità dell’Azienda, approvato con Deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n. 23/4 del 4 luglio 2007 e modificato con 

Deliberazione del Commissario Straordinario n. 579/DCS del 28 aprile 2016; 

VISTO il D.lgs. del 31 marzo 2023, n. 36 – Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTA  la Legge Regionale 13 marzo 2018, n. 8 “Nuove norme in materia di contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il codice di comportamento dei dipendenti e dirigenti del comparto Regione 

approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 43/7 del 29/10/2021;  

VISTO il Piano Triennale di prevenzione della corruzione 2024-2026 approvato con 

Deliberazione dell’Amministratore Unico n. 1 del 31.01.2024; 

PREMESSO che il Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione ha evidenziato nel corso 

dell’ultimo sopralluogo presso la sede di Oristano della necessita di sostituzione di 

alcune delle cassette di pronto soccorso in quanto danneggiate; 

VISTO il Decreto Ministero Salute 15 luglio 2003, n. 388 “Regolamento recante disposizioni 

sul pronto soccorso aziendale”; 

CONSIDERATO  che la sede di Oristano si articola su 4 livelli fuori terra adibiti ad uffici e al 

ricevimento del pubblico per cui, al fine di consentire il facile accesso alle 

attrezzature di pronto soccorso si reputa opportuno che in ogni piano sia presente 

una cassetta di pronto soccorso. 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 1 lettera b) del D. Lgs 36/2023 prevede che nei servizi e nelle 

forniture per affidamenti di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 

prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla 

stazione appaltante; 

VISTA  la determinazione del direttore del Servizio Territoriale Tecnico di Oristano n. 574 

del 16/02/2024 con la quale si avviava la procedura di appalto per l’affidamento 

della fornitura in argomento, mediante affidamento diretto, di cui all’art. 50, comma 

1, lett. b) del D.Lgs. n.36/2023, con invito dell’ operatore economico B-MED di Piras 

Fabrizio C.F.  PRSFRZ74A08G113V, P.IVA 01156260950; 

VISTO  il verbale conclusivo della procedura di gara in busta chiusa (RDO) Rfq 

Report.rfq_430049 del 26/02/2024, allegato al presente atto quale parte integrante, 

dal quale si evince l’avvenuta aggiudicazione, sul portale SardegnaCAT, a favore 

dell’operatore economico B-MED di Piras Fabrizio C.F.  PRSFRZ74A08G113V, 

P.IVA 01156260950 per il prezzo complessivo di € 280,00 +IVA; 

CONSIDERATO che l’operatore economico risulta in possesso dei requisiti di carattere generale 

richiesti come attestato dall’operatore economico con DGUE inserito nella busta 

elettronica di qualifica; 



DETERMINAZIONE N° 685 DEL 27/02/2024 

 

3/ 4 

VALUTATA  la congruità dell’offerta nel rispetto di quanto previsto dall’art. 110 del codice; 

VISTO  l’art. 52 del Codice inerente il Controllo sul possesso dei requisiti nelle procedure di 

affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 

40.000 euro; 

RITENUTO  pertanto di poter aggiudicare la fornitura in oggetto all’operatore economico B-MED 

di Piras Fabrizio C.F.  PRSFRZ74A08G113V, P.IVA 01156260950, il quale ha 

offerto la fornitura per il prezzo di € 280,00 oltre all’I.V.A. di legge; 

DATO ATTO che si farà fronte alle spese derivanti dalla fornitura mediante le somme stanziate 

all’art. 08021.03.1050280009 “Dlgs N.81/2008 ADEGUAMENTI SICUREZZA 

ORISTANO” del bilancio 2024-2026; 

RICHIAMATA la prenotazione di impegno 182/2024; 

RAVVISATA  la propria competenza all’adozione del seguente atto ed attestata l’insussistenza di 

qualsivoglia conflitto, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’ art. 6 bis, L. n. 

241/90, dell’analoga misura di prevenzione contenuta nel PTPCT vigente e ai sensi 

degli Artt. 6, 7, 19 del Codice di comportamento approvato dalla RAS con la 

Deliberazione n. 43/7 del 29/10/2021; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono ripetute e trascritte, quali parti 

integranti e sostanziali del presente provvedimento: 

1. di approvare le risultanze della procedura di gara svolta sulla piattaforma telematica 

SardegnaCAT RdO rfq_430049 ed il relativo verbale del 26/02/2024, il quale viene allegato 

alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

2. di approvare l’aggiudicazione avvenuta su portale SardegnaCAT e, conseguentemente, di 

aggiudicare, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. 36/2023, la fornitura di n. 4 cassette 

di pronto soccorso per la sede di Oristano, all’operatore economico B-MED di Piras 

Fabrizio C.F.  PRSFRZ74A08G113V, P.IVA 01156260950, il quale ha offerto la fornitura 

per il prezzo di € 280,00 oltre all’I.V.A. di legge; 

3. di impegnare a favore dell’ operatore economico B-MED di Piras Fabrizio C.F.  

PRSFRZ74A08G113V, P.IVA 01156260950 le somme necessarie all’esecuzione della 

fornitura per l’importo totale di € 341,60 (€ 280,00 per la fornitura e € 61,60 per IVA di 

legge) che trovano copertura finanziaria nelle somme stanziate all’art. 

08021.03.1050280009 “Dlgs N.81/2008 ADEGUAMENTI SICUREZZA ORISTANO” del 

bilancio 2024-2026 

4. di disporre l’adempimento degli obblighi di pubblicità di cui all’art. 90 del D.Lgs. n. 36/2023;  

5. di dare atto che il contratto che conseguirà al presente provvedimento ai sensi dell’articolo 

55 del D.Lgs 36/2023, non è soggetto al termine dilatorio di 35 giorni previsto dall’articolo 

18, commi 3 e 4, del D.lgs 36/2023; 

6. di inviare la presente Determinazione, per conoscenza, al Direttore Generale.  

 



DETERMINAZIONE N° 685 DEL 27/02/2024 

 

4/ 4 

 
 Num. Anno Capitolo.Articolo CIG Beneficiario Importo 

U 622 2024 08021.03.1050280

009 

  B-MED DI PIRAS FABRIZIO 341,60 

 
Il Funzionario istruttore 

Andrea Brigas 

 
Lì, 27/02/2024 

Il Direttore del Servizio 

FLAVIA ADELIA MURRU / ArubaPEC S.p.A. 

 


